ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Урай    «11» октября 2022 г.

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение  средняя  общеобразовательная  школа № 12,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 86 Л 01 № 0002188, регистрационный

номер 2940, выданной 28.06.2017 Службой  по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, именуемое в дальнейшем «исполнитель», в лице директора  Блохиной Елены

Александровны, действующей на основании устава МБОУ СОШ №12,

 и _________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

именуем____ в дальнейшем «заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)

именуем__ в дальнейшем «обучающийся», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу обучающемуся, а заказчик обязуется оплатить

обучение по дополнительной общеобразовательной программе социально-педагогической направленности

«Каллиграфия».

1.2. Весь курс освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет 32 часа.

1.3. Форма обучения очная. Обучение осуществляется в группе. Занятия проводятся в соответствии с утвержденной

исполнителем образовательной программой и расписанием занятий в период с 12 октября  2022 г. по 04 февраля 2023 г.,

за исключением выходных и нерабочих праздничных дней, официально объявленных дней карантина и др.

Выборочное посещение учебных занятий образовательной программой не предусмотрено.

2. Права исполнителя, заказчика и обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок
и периодичность проведения промежуточной аттестации обучающегося.

2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии

с законодательством Российской Федерации, уставом и локальными нормативными актами исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3.2. Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также

о критериях этой оценки.

3. Обязанности исполнителя, заказчика и обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами исполнителя условия приема на обучение

по образовательной программе, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

3.1.2. Довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг

в порядке и объеме, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с утвержденной исполнителем

образовательной программой и расписанием занятий.
3.1.4. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.1.6. Принимать от заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение занятий обучающимся согласно утвержденному расписанию.
3.2.3. Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

3.2.4. Незамедлительно сообщать об изменении контактного телефона и адреса места жительства.

3.2.5. Проявлять уважение к обучающимся, педагогическим и административным работникам, учебно-вспомогательному

персоналу и иным работникам исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные законодательством об образовании, в том числе:

3.3.1. Посещать занятия согласно расписанию, выполнять задания по подготовке к занятиям.

3.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к другим обучающимся,
педагогическим и административным работникам, учебно-вспомогательному персоналу и иным работникам

исполнителя.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения, предусмотренный разделом 1

настоящего договора, составляет 7090,00 (Семь тысяч девяносто) руб.

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается.

4.3. Оплата производится за весь курс обучения в размере 7090,00 (Семь тысяч девяносто) руб. не позднее 11 октября

2022г. путем перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя.

4.4. Перерасчет суммы оплаты за фактически пропущенные занятия не производится.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

– просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

– невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) обучающегося.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе заказчика в одностороннем порядке в случаях, если:

– выявленные недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем в установленный настоящим

договором срок;

– обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или иные существенные отступления

от условий договора.

6. Ответственность исполнителя, заказчика и обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по 04 февраля 2023 г.

7.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

МБОУ СОШ № 12

628285, РФ, Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, город
Урай,

м-он 2, дом 82

Телефон: (34676)3-50-62, факс: (34676)2-07-66

ИНН 8606006887 КПП 860601001 ОКПО

31120287

ОКТМО 71878000001

Банковские реквизиты: УФК по  Ханты-

Мансийскому

автономному округу – Югре (Комитет по

финансам города Урай

 МБОУ СОШ № 12 л/с 231.14.022.2)
р/с 03234643718780008700

Номер банковского счета (кор/сч):

40102810245370000007

БИК 007162163

КБК дохода 000.0.00.00.000.00.0001.130

Директор
______________/ Блохина Е.А./

М.П

Заказчик (родитель или законный представитель):

 ____________________________________________

(фамилия, имя, отчество, степень родства)

Адрес места жительства:
____________________________________________

____________________________________________

Контактные телефоны заказчика:

____________________________________________

(сотовый, домашний)

Подпись: __________________________________